
 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
N.281 DEL 13/07/2023 

NUMERO SERVIZIO 108 
 
OGGETTO: COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI PER L’ANNO 2023- PERIODO 
GENNAIO- DICEMBRE 2023. IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventitre il giorno tredici  del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il provvedimento Sindacale n° 15 del 28.10.2020 con il quale è stato nominato il responsabile del 
Servizio Amministrativo-Contabile; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 29.12.2022 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione per anno 2023/2025. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 17.11.2022 con la quale veniva approvato il 
DUP semplificato per anno 2023/2025. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 29.12.2022 con la quale veniva approvata la 
nota di aggiornamento DUP Semplificato per anno 2023/2025. 
 
VISTI i seguenti atti: 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii; 

 lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n.19 del 10/06/2006 integrato con 
atto C.C. n. 38 del 12.10.2015; 

 il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”; 

 il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 34 del 22.09.2015; 

 la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il P.I.A.O. annualità 2023/2025, approvato con deliberazione G.C. n.19 del 20/04/2023; 
 il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza correttivo della Legge 6 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della 
Legge 7 Agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.5 del 

15/01/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione G.C. n.18 del 25/03/2021; 
 

VISTA la deliberazione C.C. n.21 del 30/09/2022 con la quale si nominava il revisore dei conti di 
questo Comune nella figura della dr.ssa Lucia Biagini di Oristano, per il triennio 2022/2025; 
  VISTO il Decreto Ministero Interno 31\10\2001; 

DATO ATTO che con delibera sopra richiamata è stato stabilito il compenso annuale spettante al 
Revisore Unico, ai sensi dell’art. 241 del D. Lgs. 267/2000, del D.M. 20.05.2005 nonché dell’art. 6, comma 3 
del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni in Legge n. 122/2010; 

 
RITENUTO dover procedere all’impegno dei compensi dovuti per l’anno 2023, ammontanti a 

complessivi € € 3.461,29 (di cui IVA € 624,16 e ritenuta d’acconto pari a € 600,16), oltre agli eventuali 
rimborsi per trasferte; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI IMPEGNARE a favore della dr.ssa Lucia Biagini a titolo del compenso dovuto per l’incarico di 
revisore dei Conti relativamente all’anno 2023, la somma di € .461,29 (di cui IVA € 624,16 e ritenuta 
d’acconto pari a € 600,16), oltre agli eventuali rimborsi per trasferte; 

 
DI IMPUTARE la spesa di € 4.000,00 al Titolo 1 Missione 1 Programma 3 Macroaggregato 3 cap. 50 

“Compensi ai Revisori Conto” del Bilancio di Previsione per finanziario 2023/2025, annualità 2023, anno in 
cui l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile; 
 
Il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 


